Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  REFERENTES  À  LIMPEZA  E  MANUTENÇÃO  DAS
BOCAS DE LOBO DA RUA TAUFIC JOSÉ KALIL, NO BAIRRO JARDIM FELICIDADE.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes - Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Quando será  realizada  a  limpeza  e  a  manutenção  das  bocas  de  lobo da  Rua
Taufic José Kalil, no Jardim Felicidade?

2) Por que até o momento os reparos necessários não foram realizados?

JUSTIFICATIVA:  Em abril  desse ano,  este signatário  protocolou  documentos  solicitando  a
limpeza  das  referidas  bocas  de  lobo,  que  há  tempos  já  estavam entupidas  e  precisavam
urgentemente  serem limpas.  Porém, quase 3 meses se passaram e a situação está ainda
pior.
Conforme mostram as fotos abaixo, estas bocas de lobo estão tomadas por sujeira e mato,
impedindo  que  as  águas  escoem  corretamente,  ficando  paradas  incomodando  moradores
devido  à  lama,  sujeira  e  mau  cheiro.  Além  disso,  estes  cidadãos  encontram  diariamente
baratas e escorpiões dentro de suas casas.
Sendo assim, para levar a informação a estas pessoas, apresento este requerimento, pois as
providências necessárias necessitam ser tomadas com a máxima urgência.

REQUERIMENTO Nº 443/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
43

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

00
1/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 3
0/

06
/2

02
1

09
:0

3:
53

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
O

SÉ
 N

IL
SO

N
 V

IA
N

A
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
94

1-
FC

6F
-5

15
9-

7B
20

.

Pag. 1/3

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 29 de junho de 2021.

JOSÉ NILSON VIANA
Vereador - MDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
43

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

00
1/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 3
0/

06
/2

02
1

09
:0

3:
53

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
O

SÉ
 N

IL
SO

N
 V

IA
N

A
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
94

1-
FC

6F
-5

15
9-

7B
20

.

Pag. 2/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
43

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

00
1/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 3
0/

06
/2

02
1

09
:0

3:
53

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
O

SÉ
 N

IL
SO

N
 V

IA
N

A
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
94

1-
FC

6F
-5

15
9-

7B
20

.

Pag. 3/3